Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Митаги – Казмалярская средняя общеобразовательная школа"
ИНН: 0512027189                                                          ОГРН: 1030500865339

Республика Дагестан, Дербентский район, село

Митаги – Казмаляр ул. Школьная 4 А, индекс 368623

  тел. 8 963 798 27 08

П Р И К А З

От_31/08/2023____ №_47_____

О внедрении целевой модели наставничества

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р-145 "Об

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным,

дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между

обучающимися", с целью достижения результата показателя регионального проекта

«Современная школа» национального проекта «Образование» «Не менее 70% обучающихся

общеобразовательных организаций вовлечены в различные формы сопровождения и

наставничества»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить в МБОУ «Митаги-Казмалярская СОШ» целевую модель наставничества.

2. Назначить координатором внедрения целевой модели наставничества
Имамова И.К., зам. директора по УВР.

3. Назначить куратором (кураторами) внедрения целевой модели
наставничества Мамаеву Б.Ш., учитель начальных классов .

4. Утвердить:

4.1. «дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в МБОУ
«Митаги-Казмалярская СОШ» на  2023 – 2024 учебный год (Приложение 1);

4.2. Положение о наставничестве в МБОУ «Митаги-Казмалярская СОШ» на 2023-
2024 гг. (Приложение 2);

4.3. Программу целевой модели наставничества в МБОУ «Митаги-Казмалярская
СОШ» (Приложение 3).

5. Контроль за исполнением настоящего
приказа возложить на Магомедова
С.Ш.,  директора.

Директор СОШ                                          Магомедов С.Ш.